decentia sui statis primituere videtur. ut  
necessitati maiori subueniret. **H** Tho.  
**N** Secundo principaliter sciendū. Quis da-  
re possit elemosynā. **N** Unū. Em oēs. q̄ isti  
q̄ hñt dñitum libet ipsaliū. vel admini-  
strationē talium piatē erogādi. ut re-  
ligiosi q̄ hñt dispēlationē a plato sibi  
comissam. dare pñt elemosynā. Em co-  
missū vel pñspū. **S** Ido nō hñt dispen-  
sationē sibi commissam. nō pñt dare cor-  
poralē elemosynā sine licētia plati ex-  
pressa vñl presumpta. nisi in necessitate  
in extreme. **H** o dicit ē. q; nihil habet  
apriū. Famuli etiā dñop nō pñt dare  
elemosynā de rebus dñiorū suoꝝ. nisi  
panēt supflua coquine. et hñmōi. q̄ nō  
inferut sensibile nocturnum de quibus  
eis cōstat. aut verisimilit̄ presumit q̄  
nō displiceat dñis suis. **S**i em alio da-  
rent. tūc cōrrecraret rem alienā inuito-  
dño. et sic furtū cōmitterent. Filiusfa-  
miliae q̄ ea q̄ lñz sunt pñs non potest  
dare elemosynā. nisi fore aliquā mo-  
dīcā. de qua pōt pñsumere q̄ pñi place-  
at. nisi fore aliquid tel eēi sibi cōmissa  
dispensatio p̄ie. **D**ux etiā nō po-  
test de oibꝝ sibi et marito cōibus. sed  
Em Tho. **N** ay. et Pe. pa. pōt facere e-  
lemosynāt alienationē sine licētia vi-  
ri in multis casibꝝ. **D**uo si vxor habet  
res parafernales. id ē. pñras res per  
dotem vbi hñmōi de pñuerudine locuz  
hñt. **S**ecundo si sit lucrativa. ita q̄ exhibi-  
ta debita gubernatōe dom⁹ opis suis  
lucrat. pōt de illis elemosynā dare.  
nec illud intelligit deducendo expen-  
sas victus sui. q̄ vir tenet ad oia hñmōi  
ontra ppter dotem. et pñ obsequiū ab  
vxoꝝ exhibitū. **H** o dicit ē. q̄ tal' mu-  
ller virago ēt q̄s virilis. **T**ertio de re-  
bus viri. ut de pane vino et hñmōi. q̄ de  
approbatō more solēt ad dispensatio-  
ne vxoris primere. pōt dñ dare elemo-  
synas moderatas. tñ et fm facultatem  
virūt. et maiore vel minore multitudinē

et necessitatē pati p̄eꝝ. **I**ntellige etiā  
de rebus dñtibus. et si vir aliquā pñt  
beat pñtayerbo. pōt tñ probabilē cre-  
dere q̄ nō intēdat oīno prohibere ele-  
mosynas dare. Et supfluitatē nisi aper-  
te cōtrariū apparet. tūc nō tenet da-  
re nisi i articulo necessitatē. **Q**uarto  
svxor pegrinat. et vir expētas taxatas  
dedit. si vult sibi abstrahere pōt paupi-  
bus dare. **Q**uinto in extrema necessi-  
tate. quia tūc oia sunt cōia. **S**exto po-  
test alienationē rerū facere sine licētia  
viri ad vitadū dñmū viri. sic Ab-  
igail. i. Regl. xxv. **Q**uia mulier habet  
proprietatem in cōibus bonis sicut et  
vir. **D**ni si q̄ negligēt̄ vel maliciam  
viri immineat periculū. pōt ipa obut-  
are. **S**eptimo si vir sit famus. tūc em  
dispensatio domus pñtēt ad vxorem  
nisi aliter per superiore fuerit ordina-  
tum. **O**ctavo. si vir absens non po-  
sunt dispensatorē domus sic loco sit.  
Et quibus dāda est elemosyna. **A**fr-  
em May. **I**ste q̄ posset dare omnibus  
indigentibus. talis indistincte omni-  
bus indigētibꝝ dare deberet. ut do-  
cer Chrysost. super ep̄lam ad Heb.  
Exempli Loth et abrae q̄ qm oēs in-  
differenter recipiebat inter altos etiam  
anglos recipie meruerat. si. n. nō om̄s  
recepisset forisirant anglos repulisset  
**I**n h̄ em casu addit Chrys. **Q**uesca-  
mus ab hac surda ac diabolica et pen-  
itentia curiositate. s. discernendi inter  
pauperēt panperē. nō em ex vita eōp  
quos recipis mercedē tibi retributu-  
rus ē de. **S** ex voluntate et honorificen-  
tia m̄la ex misericordia et bonitate. **I**mmo-  
**G**reg. extōdicato dāda eēt elemosynāt  
cūllibꝝ māfeste peccāti. nisi ex se-  
curitate cibi vel elemosyne negligēt̄  
iusticiā. **I**n q̄ casu dīc Aug⁹. **P**rlitis  
panis clūstē tollit. si de cibo securi-  
tati negligat. q̄ esurētis panis  
frangatur et iusticie seductus acce-

# Preceptum VII

# Capi. III

scat. Intellige tñ hoc nisi talis esuriret ad mortem. **Dñ** dicit **Petrus de palu.** Ribaudo pantis. nō pecunia dāda est. ne luxuriet. Justo ergo et sancto ē dāda elemosyna. in illud **Eccles. xij.** Da misericordi et ne suscepis petōre. nisi solūm ut fonea. natura non culpa. Propter decē enim lustos olim pep̄cisser de⁹ p̄tāpōleos. **Gēn. xviii.** **Dñ** ergo bonis fīm Aug. created sunt. peccator autē pane dignus non est q̄ vesciatur. **D**ropinatas etiā fīm Aug. li. p̄. de doctrina christiana debet inspici. quia illi qui sunt nobis magis cōtinuitati quasi quadā sorte nobis obvniēt ut eis magis p̄uidere debeam⁹. **Dñ** litas etiā inspictenda est. q̄ expectat a persona cui subueniēt. vel ab eis data est p̄dicatoribus nanc̄ p̄lati ex debito subueniēt. **Vnde** sacerdotibus p̄his annona olim dabat de publico. quia multitudo sapientū sanitatis est orbis terrarū. **Sap. vi.** Et lenite etiā nutrēbant de bonis cōibus. ut p̄ **Iēsus.** In multis locis. Magis autē p̄dicatori subueniendū est. **Dñ. i. Corinth. ix.** Non alligabis os bouis irriturantib⁹. Ideo dicit **Tho.** vbi p̄us in summa. q̄ circa hec est discretionis ratio adhibēda fīm coniunctiōis differētiā sanctitatis et utilitatis. **C**ui autē magis sit dāda elemosyna et plus bene faciendū dicit **Tho.** in. liiii. vbi p̄us. Nō est facile determinare p̄pter multas diuersitatis boni et necessarij. vt dīc p̄bs. ix. erhi. tamē hoc ē tenendū. q̄ semp magis est reddendū debiūz q̄ beneficiū impēdendū. vt ipse p̄bs ibidē dīc. nisi ex parte altera assit malor bonitas vel necessitas. et iō parētib⁹ et p̄pinq̄s et bñfactorib⁹. et eis a q̄bus spūalia accipit. magis debet homo elemosynā facere si indigeat. et ceteris parib⁹ meiorib⁹ magis et magis indigētib⁹. Et sic fīm bas tres p̄ditiones deb̄ gradus

in elemosyna p̄titul. scz fz necessarii honestū et debitū. **A**ssignare autē i singulis. q̄n ymū alteri p̄ferat. est impossibile. q̄ singulares cōditiones q̄ atē dende sunt. sunt infinite. et nō cadunt sub arte. de his autē vñctio docere p̄udentie cōsiliū. **H**ec **Tho.** **T**ertio p̄ncipalit vidēndū est de elemosyna spirituali q̄ vī dīc **Tho.** In summa vbi p̄us est sextuplex. et sunt docere ignorantē contra defectū intellect⁹ speculatim. cōsulere dubitati. p̄tra defectū intellect⁹ practici. corrīgere peccatē. cōtra inordinatā voluntatē p̄ximi. remitte re offendēti in q̄ntuz p̄xim⁹ peccat in nos. cōsolari tristē. cōtra passionē appetitū pris inf quas maxia ē tristitia. portare onerosos graues. contra sequelā peccat. **E**x inordinato em̄ actu grauatur ei cōinētes etiā p̄ter peccati inrationē. fīm illud **Roma. xv.** De bēm⁹ nos firmiores infirmitates aliorum portare. Imo nō solum tales fīm q̄ infirmi sunt graves ex inordinatis actibus. Et etiā quelibet eoz onera sūt suppōrtāda. fīm illud **Gal. vi.** Alter alteri⁹ onera portate. Ultimuz ē oīo q̄ quam poscim⁹ auxiliū a deo. **Dñ** de vīsus. Cōsule. castiga. remitte. soleare. fer. ora. Et sub li consule cōphēditur doctrinaz cōnsiliū. Querit autē vīru elemosyne spirituales sint meliores q̄ corpales. **A**n. **Tho.** ibidē simpliciter loq̄ndo q̄ sic. Primo ex parte doni. q̄ illud qđ exhibet ē nobilis scz domū spūale qđ p̄eminet corporis. Secundo rōne eius cui subueniēt. quia spūs nobilior est corpe. **Dñ** sicut hō sibi p̄sp̄i magis deber p̄uidere q̄ntū ad spīru. q̄ q̄ntū ad corp⁹. ita etiā p̄ximo quē dīc tāq̄s seip̄z diligere. Tertio q̄ntū ad ipsos actus q̄ q̄ntū q̄bus subueniēt. primo. q̄ act⁹ spūales sūt meliores corporib⁹ q̄ sunt qđāmodo seruiles. **E**x quibus patet q̄ distiores